Se deberá presentar libre deuda para la inscripción del ciclo lectivo 

siguiente. ----------------------------------------------------------------------------------------- 

DÉCIMA SEGUNDA: Todo importe abonado en concepto de arancel del 1 al 15 de 

cada mes, obtendrá un beneficio por pronto pago de $1.500 (pesos un mil quinientos). 

El monto correspondiente a este beneficio será actualizado oportunamente conforme 

lo enunciado en la cláusula octava. Después de esa fecha, perderá dicho beneficio. - 

DECIMA TERCERA: Para la realización de actividades, que por su naturaleza